
  

Hub.ebser  

Hospital Universitário de Brasília 

Nº 365, 04 de maio de 2020 

 



  

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA – HUB  

SGAN 604/605, Avenida L2 Norte  

CEP: 70.840-901 | Brasília (DF)  

(61) 2028-5000 | www.hub.ebserh.gov.br 

 

 

 

ABRAHAM WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente da Ebserh 

 

 

 

ELZA FERREIRA NORONHA 

Superintendente do HUB 

 

PAULO MENDES DE OLIVEIRA CASTRO 

Gerente Administrativo 

 

DAYDE LANE MENDONÇA DA SILVA 

Gerente de Ensino e Pesquisa  

 

RODOLFO BORGES DE LIRA 

Gerente substituto de Atenção à Saúde  

 

 

 

 

 

 

 



  

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA .............................................................................................................. 4 

INSTITUIÇÃO .............................................................................................................................. 4 

Portaria-SEI nº 124, de 28 de abril de 2020 ............................................................. 4 

RECOMPOSIÇÃO ........................................................................................................................ 5 

Portaria-SEI nº 125, de 04 de maio de 2020 ............................................................ 5 

 

 



 

Nº 365, segunda-feira, 04 de maio de 2020 

  4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

INSTITUIÇÃO 

 

Portaria-SEI nº 124, de 28 de abril de 2020 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no 
uso das atribuições delegadas pela Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, 
publicada no Boletim de Serviço da Ebserh Sede nº 518, de 09/01/2019, RESOLVE: 

Art. 1º- Instituir o Grupo de Trabalho de Monitoramento de Força de Trabalho em razão 
de afastamentos por suspeita ou confirmação de COVID-19, composto pelos membros 
a seguir: 

Nome Matricula Cargo Efetivo Especialidade Lotação Vínculo 

AMANDA MESQUITA 
MENDES GONCALVES 

2158798 ENFERMEIRO - 36 H Enfermeiro 
UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 

ANA PAULA FURTADO 
CORDEIRO 
TUPYNAMBA 

1359934 MEDICO - AREA OFTALMOLOGIA 
UNIDADE DE 
ATENÇÃO À SAÚDE 
DO IDOSO 

FUB 

DAYANE HIGA 
SHINZATO DE MORAIS 

2364117 MEDICO - 24 H 
Medico - 
Oftalmologia 

UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 

FERNANDA PASCOAL 
TREVENZOL ZORZIN 

2148928 MEDICO - 24 H 
Medico - 
Oftalmologia 

UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 

HEITOR DA COSTA 
MELO 

2148810 MEDICO - 24 H 
Medico - 
Oftalmologia 

UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 

IRISMAR RIBEIRO 
ANDRADE 

2113486 
TECNICO EM 
ENFERMAGEM - 36 H 

Tecnico em 
Enfermagem - 
Saude do 
Trabalhador 

DIVISAO DE 
GESTAO DE 
PESSOAS 

Ebserh 

JUAREZ GOMES DE 
ARAUJO JUNIOR 

2085033 ENGENHEIRO - 40 H 
Engenheiro de 
Seguranca do 
Trabalho 

DIVISAO DE 
GESTAO DE 
PESSOAS 

Ebserh 

LEONARDO CAPITA 
GLORIA BATISTA DE 
OLIVEIRA 

1483889 MEDICO OFTALMOLOGIA 
UNIDADE DE 
TRANSPLANTE 

FUB 

LETICIA FEIERTAG 
VICTORIO EBERT 
CAZAR 

2149303 MEDICO - 24 H 
Medico - 
Oftalmologia 

UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 

LUCAS FARIA DE 
CASTRO 

2106533 MEDICO - 24 H 
Medico - 
Endocrinologia e 
Metabologia 

UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 

MARINA CURI 2275327 
ANALISTA 
ADMINISTRATIVO - 40 H 

Analista 
Administrativo - 
Administracao 

DIVISAO DE 
GESTAO DE 
PESSOAS 

Ebserh 



 

Nº 365, segunda-feira, 04 de maio de 2020 

  5 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

RECOMPOSIÇÃO 

 

Portaria-SEI nº 125, de 04 de maio de 2020 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso 
das atribuições delegadas pela Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019, publicada 
no Boletim de Serviço EBSERH SEDE nº 518, de 09/01/2019, RESOLVE: 

Art. 1º Recompor a Comissão Mista de Apuração de Infrações Administrativas nas 
Licitações e Contratos no âmbito do Hospital Universitário de Brasília/EBSERH. 

Art. 2º Nomear os empregados públicos abaixo relacionados para compor a referida 
comissão, sob a coordenação do primeiro:      

1 - PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA LINHARES, Matrícula SIAPE 2260131 – 
Presidente. 

2 -  FERNANDO HENRIQUE VIEIRA LACERDA, Matrícula SIAPE 2085331 - Vice 
Presidente 

3 - WILLIAN DE OLIVEIRA CARDOSO -Matrícula SIAPE 2027510 Secretário 

4 - FABIANA CARVALHO FERNANDES MELO, Matricula SIAPE 3139808 

5- IGOR LEANDRO CHAGAS, Matricula, SIAPE 1768010  

6 - BRUNO HENRIQUE RODRIGUES SOUZA -Matricula, SIAPE 2300091  

7- ALANUÇA SALES DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE 1130460 

8 - MARLEIDE DO PRADO SOBRINHO DE JESUS - Matrícula SIAPE 2397024 

Art. 3º.  Revoga-se a Portaria Interna nº 639, de 25 de outubro de 2019. 

RUTINEIA OLIVEIRA 
SILVA VIDAL 

2260134 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO - 40 H 

Assistente 
Administrativo 

UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 

TALYTA CARVALHO DE 
ALMEIDA ROCHA 

2113777 ENFERMEIRO - 36 H 
Enfermeiro - 
Saude do 
Trabalhador 

DIVISAO DE 
GESTAO DE 
PESSOAS 

Ebserh 

VAGNER BUENO 
FERREIRA 

2260142 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO - 40 H 

Assistente 
Administrativo 

UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 

WEMERSON DIAS 2084202 
TECNICO EM SAUDE - 
40 H 

Tecnico em 
Optica 

UNIDADE DE 
ATENCAO A SAUDE 
DO IDOSO 

Ebserh 



 

Nº 365, segunda-feira, 04 de maio de 2020 

  6 

Art. 4º. Esta Portaria-SEI entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

(Assinado eletronicamente) 

ELZA FERREIRA NORONHA 

Superintendente do HUB-UnB/Ebserh 


